МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минобрнауки России)

ПРИКАЗ
	01 марта 2011 г.

	N 1330

О проведении заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2010/2011 учебном году
     В соответствии с пунктом 51 Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 г. N 695 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 20 января 2010 г., регистрационный N 16016), Указом Президента Российской Федерации от 4 марта 2010 г. N271 «Вопросы Министерства образования и науки Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 10, ст. 1057) и протоколом заседания Центрального оргкомитета всероссийской олимпиады школьников от 11 февраля 2011 г. N1

     приказываю:

     Провести заключительный этап всероссийской олимпиады школьников в 2010/2011 учебном году согласно приложению к настоящему приказу.

	Министр
	А.А. Фурсенко

Приложение
к приказу Министерства образования и науки Российской Федерации

от «1»марта 2011 г. № 1330
	Наименование общеобразовательного
предмета
	Дата проведения
	Место проведения

	Право
	21 марта- 26 марта
	Нижегородская область (г. Нижний Новгород)

	Немецкий язык
	28 марта - 31 марта
	Ульяновская область (г. Ульяновск)

	Астрономия
	28 марта - 3 апреля
	Краснодарский край (г. Анапа)

	Химия
	1 апреля - 7 апреля
	Архангельская область (г. Архангельск)

	Русский язык
	3 апреля - 9 апреля
	Ульяновская область (г. Ульяновск)

	История
	4 апреля - 10 апреля
	Орловская область (г. Орел)

	Французский язык
	4 апреля - 10 апреля
	Смоленская область (г. Смоленск)

	Экономика
	10 апреля - 16 апреля
	Московская область

	Искусство (мировая художественная культура)
	11 апреля - 17 апреля
	Смоленская область (г. Смоленск)

	Информатика и ИКТ
	11 апреля - 17 апреля
	Пермский край (г. Пермь)

	Биология
	11 апреля - 17 апреля
	Белгородская область (г. Белгород)

	Технология
	11 апреля -17 апреля
	Тамбовская область (г. Тамбов)

	Физическая культура
	16 апреля - 22 апреля
	Ульяновская область (г. Ульяновск)

	Обществознание
	17 апреля - 23 апреля
	Московская область

	Английский язык
	18 апреля - 24 апреля
	Ставропольский край (г. Пятигорск)

	Физика
	22 апреля -27 апреля
	Оренбургская область (г. Оренбург)

	Экология
	23 апреля - 29 апреля
	Республика Башкортостан (г. Уфа)

	География
	24 апреля - 29 апреля
	Тверская область (г. Тверь)

	Основы безопасности жизнедеятельности
	24 апреля - 29 апреля
	Иркутская область (г. Иркутск)

	Литература
	25 апреля - 30 апреля
	Белгородская область (г. Белгород)

	Математика
	25 апреля -30 апреля
	Новгородская область (г. Великий Новгород)